
至急（重要なお知らせ） 

2021 年 5 月 28日 

 
 

中国アマチュアゴルフ選手権競技開催について(お知らせ) 

 
 

第 50回中国アマチュアゴルフ選手権競技については、国の緊急事態宣言の岡山・広島両

県への発出に伴い、当初の開催日程から延期、短縮して開催することで準備を進めておりま

したが、6月 20日までの予定で緊急事態宣言が延長される見通しとなり、競技会開催につ

いて慎重に検討いたしました。 

緊急事態宣言が発出されている状況下ではありますが、JGA や他地区連盟の主催競技会

が開催されていること、中国地区の感染状況に改善傾向が少し見られていることなどを総合

的に勘案し、競技規定を改定し、これまで以上の感染予防策を講じて開催することとします。 

政府の示した方針を遵守し、感染予防ガイドラインに沿って、選手及びすべての大会関係

者が安心安全の下に開催できますよう、みなさまのご協力をお願いします。 

大会に携わるすべての者が協力して “日本のスポーツ（ゴルフ）文化を守る” ことが、最

も重要な目標となります。 

つきましては、競技会参加に際して提出いただく、別紙―問診チェックシートへの記入に

ついて、大会当日を含め直近 10日間各日の毎朝の体温記入、大まかな行動履歴（外

出先）等の記録について、競技当日の提出を義務付けます。 

提出がない場合の競技参加は例外なく認められませんのでご注意ください。 

  また、10 日間の体温記入等の記載がない場合の参加についても認められません。 

 

コロナ禍の中、全ての参加選手が安心安全のもとにプレーできることを基本とした対策と

なりますので、参加される選手のみなさまには、十分な体調管理と自己予防にご協力いただ

きますようお願いいたします。 

また、大会関係者や開催コース関係者につきましても感染防止対策を講じ、選手のみなさ

まが安心してプレーできる競技会を開催してまいります。 

 
 

今後、感染拡大状況に著しく大きな変化が起こった場合や、政府や関係機関からの新たな

情報や要請、指導があった場合には、改めて対応を検討し、逐次ホームページなどでお知ら

せして参ります。 

一日も早い事態の収束を願うとともに、みなさまにおかれましてはご自身やご家族の感染

予防、体調管理に充分留意されますようお願い申し上げます。 

 

（一財）中国ゴルフ連盟  

専務理事・大会実行委員長  

山 本 航 三 


